
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BROVELLO-CARPUGNINO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZARIO 

N. 22 DEL 14/02/2024 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per erogazione contributo mensa scolastica alle famiglie residenti 
A.S. 2023/2024. 
 
In data 14/02/2024 nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZARIO 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per erogazione contributo mensa scolastica alle famiglie residenti 
A.S. 2023/2024. 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale  Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022, per l’espletamento 
d’incarico dirigenziale del SERVIZIO FINANZARIO 
 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 07 del 07/02/2024 ad Oggetto: “Erogazione 
contributo mensa scolastica alle famiglie residenti ed eventuali casi particolari – Anno scolastico 
2023/2024; 
 
Erogazione contributo mensa scolastica alle famiglie residenti ed eventuali casi particolari – Anno 
Scolastico 2022/2023” che ha deliberato un contributo di €. 100,00 ad alunno;  
 
Ricordato che pertanto è stato deliberato di erogare alle famiglie residenti aventi figli frequentanti le 
scuole dell’infanzia e dell’obbligo, quest’ultima intesa fino alla scuola secondaria di primo grado (ex 
scuola media), che hanno usufruito del servizio mensa scolastica, un contributo pari ad €.100,00 
(centoeuro/00) per ogni alunno;”;  
 
Ritenuto quindi di prevedere idoneo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) di adempiere alla volontà Amministrativa e pertanto “di erogare alle famiglie residenti aventi 
figli frequentanti le scuole dell’infanzia e dell’obbligo, quest’ultima intesa fino alla scuola 
secondaria di primo grado (ex scuola media), che hanno usufruito del servizio mensa 
scolastica, un contributo pari ad €. 100,00 (centoeuro/00) per ogni alunno;  

2) di imputare la somma presunta di €. 4.500,00 come segue:  
- €. 1.500,00 al Cod.Bil. 12.01.1 (ex Cap. 107/3) del bilancio 2024 C/RP dell’esercizio 2023; 
- €. 3.000,00 al Cod.Bil. 12.01.1 (ex Cap. 107/3) del bilancio 2024 c/competenza;  
 

3) di adoperarsi per gli adempimenti del caso per procedere alla liquidazione a consuntivo agli 
aventi diritto. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Nominato con Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022) 

Firmato Digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

BUZZI Renata 
 


